
 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° 38 

Data : 06/07/2020 

 

Oggetto: PERCORSO CICLOTURISTICO DELLA VIA FRANCIGENA – 

COMPLETAMENTO OPERE DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE – 

OPERE INTEGRATIVE ALLA SISTEMAZIONE A VERDE  

 

 
L’anno duemilaventi il giorno sei del mese  di  luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 23/06/2020, immediatamente 

esecutiva , è stato approvato  il progetto esecutivo dei lavori  in oggetto per un importo 

complessivo di €   6.047,74, di cui  €. 5.203,34 per lavori ed €. 200,00 per l’attuazione dei piani di 

sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta. 

 

Considerato che 

- i lavori suddetti si configurano come opere integrative dei lavori di completamento del percorso 

cicloturistico della via Francigena, già recentemente eseguiti dall’Impresa BIAGI ADELIO di 

Montebello della Battaglia (PV), al ribasso offerto del 8.55%. 

 

- l’opera è finanziata interamente con il contributo concesso dal Ministero dell’Interno – legge 

finanziaria 2020 ma deve essere avviata entro il 15 luglio p.v.; 

 

- l’importo dei lavori è inferiore ad € 40.000,00 e quindi ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) è 

possibile scegliere il contraente mediante affidamento diretto; 

 

Ritenuto di interpellare la stessa ditta BIAGI ADELIO, per verificare la sua eventuale 

disponibilità ad eseguire i lavori alle stesse condizioni e con lo stesso ribasso percentuale già 

offerto per i lavori di completamento del percorso ciclo-turistico della via Francigena; 

 

Preso atto che, a seguito della lettera d’invito inviata alla ditta BIAGI ADELIO in data 01/07/2020 

per chiedere conferma della disponibilità di cui sopra, la ditta stessa ha presentato in data  

03/07/2020. Prot.1782 la sua offerta, dichiarandosi disponibile ad eseguire i lavori con il ribasso 

del 8.55% e quindi al costo netto di €4.758,45  oltre a €. 200.00 per la sicurezza non soggetti a 

ribasso e quindi per un importo complessivo dei lavori pari ad €. 4.758,45  oltre IVA 10%.; 

 

Dato atto che l’impresa  è in possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità professionale 

previsti dagli artt. 38 e 39 del d.lgs 163/2006 

 



Visto il d. lgs. 267/200 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il d.lgs: 163/2006 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’impresa BIAGI ADELIO , che ha offerto 

un ribasso del 8.55%  pertanto al prezzo netto contrattuale di € 4.758,45 oltre €. 200,00 per 

oneri della sicurezza; 

2) di dare atto che il relativo impegno di spesa è stato precedentemente assunto in sede di 

approvazione del progetto esecutivo; 

3) di dare atto che la ditta appaltatrice dovrà adempiere a quanto prescritto dalla normativa 

vigente in materia di piani di sicurezza dei cantieri.  

4) di dare atto che il presente impegno è stato assunto nel rispetto dell’art.6 del vigente 

Regolamento sui controlli interni 
 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il 

dr. arch. Vito Pasi  

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              dr. arch. Vito Pasi 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

  

Torre de’ Negri 06/07/2020 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                     dr. Concettina Polizzi 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


